



# WYBORY 13-X-1985

## O roli kobiety w Sejmie

### Aktywne zawodowo i społecznie

NIE ma obawy, na pewno nie będzie to babski Sejm Rzeczypospolitej, zresztą wcale kobietom na takim nie zależy. Ale teraz już poważniej: Kobiety — o czym nie wszyscy zapewne wiedzą — stanowią prawie połowę zatrudnionych w naszym kraju. Jest to więc znaczna grupa, z którą należy się liczyć i o sprawy której trzeba zadbać. Sądymy, że nie zabraknie w ławach sejmowych przedstawicieli tej niżej „slabszej” płci, bo sporo z nich kandyduje z centralnej i okręgowych list. Czy ich głosy powinny zwrócić uwagę parlamentu na sprawy może mniej widoczne niż inne, ale nie mniej ważne i dotąd jakoś nie zauważane i czy w ogóle można mówić o jakiejś szczegól-

nej roli kobiet w Sejmie, dokonując przez to pewnego podziału? Ze swoimi wątpliwościami udaliśmy się do przedstawicielki największej organizacji pań, jaką jest Liga Kobiet Polskich i spytałśmy o to sekretarza Zarządu Wojewódzkiego w Szczecinie Izabelę ZAKOWSKĄ.

— Jak pani widzi rolę kobiet w Sejmie?

— Widzę ją, jak każdego posła bez oddzielania na posła-kobietę i posła-mężczyznę.

(Dokończenie na str. 2)

### Z udziałem

zagranicznych gości

### Konferencja pokojowa chrześcijan

BIAŁYSTOK PAP. 18 bm. w Białymstoku obradowała konferencja pokojowa pod hasłem „Chrześcijaństwo Białostockie o rzeczach pokoju”, która została zorganizowana pod patronatem Białostockiego Komitetu Obrobców Pokoju, z inicjatywą członka tego komitetu, ordynariusza prawosławnej diecezji białostocko-giżyńskiej, ks. biskupa Sawy. W obradach wzięli udział przedstawiciele różnych kościołów chrześcijańskich i związków wyznaniowych z woj. białostockiego oraz religijni i świeccy działacze ruchu pokoju z ZSRB, Bułgarii, Czechosłowacji i Węgier. Obecni byli gospodarze województwa białostockiego.

### Pod pretekstem pościgu za bojownikami SWAPO

### Wojska RPA wtargnęły do Angoli

ALGER PAP. Jak donoszą agencje, wojska RPA wtargnęły w poniedziałek do Angoli. Informując o tym, rzecznik południowoafrykańskich sił zbrojnych odmówił podania liczby żołnierzy i planowanego czasu trwania tej bezprawnej akcji. Powiedział tylko, że operacja, w której wezmą również udział siły powietrzne RPA, wyznaczona jest przeciwko bojow-

nikom Organizacji Ludu Afryki Południowo-Zachodniej (SWAPO).

SWAPO walczy od wielu lat o niepodległość Namibii.

NIE jest to pierwsza tego rodzaju operacja wojsk południowoafrykańskich, które wykorzystując pretekst „pościgu” za wojownikami SWAPO naruszyła terytorium Angoli. W lipcu br. wojska RPA wtargnęły kilkadziesiąt kilometrów w głąb terytorium Angoli.

Grupa ekspertów ONZ, prowadzących śledztwo w sprawie napadów wojsk RPA w czerwcu br. na Botswanę, opracowała raport, w którym stwierdza się, że żołnierze południowoafrykańscy dokonywali mordów z zimną krwią, okazując także brutalność wobec kobiet i dzieci. W trakcie napadów na stolicę Botswany, Gaborone, dokonanej pod pretekstem operacji przeciwko bojownikom afrykańskiego kongresu narodowego, wojska RPA zabiły 12 osób cywilnych i raniły 7.

NAPASZ spowodowała straty oceniane na ok. 200 tys. dolarów.

### Nieujarzmiony byk...

### Corrida na ulicach Budapesztu

BUDAPESZT PAP. Wielu kłopotów przysporzył w tych dniach polski budapeszteński byk, który zdążył wyskoczyć z cieżarówki na jednej z ulic stolicy Węgier podczas przewozu na międzynarodowe targi.

Rozżuszone zwierzę, o wadze ponad 600 kilogramów, dosłownie roznośło kordony policjantów i strażników, próbujących schwytać lub chociażby uspokoić byka. Trzeba było wezwać na pomoc weterynarza, który kilkakrotnie wystrzelił z karabinka nalożonego środkiem usypiającym. Dopiero wtedy zwierzę zdążyło zwinąć i za pomocą dźwigu załadować na ciężarówkę.

### Człowiek, który ma trzecie serce

WASZYNGTON PAP. Organizm 25-letniego Michaela Drummonda, który przeszedł w tym miesiącu dwie operacje przeszczepienia serca, wykazuje lekkie objawy odrzucenia nowego organu. Jak stwierdził rzecznik szpitala w Tucson w stanie Arizona, gdzie przebywa pacjent, otrzymuje on specjalne leki przeciwdziałające odrzuceniu przeszczepu.

(Dokończenie na str. 3)

### Tragedia na Filipinach

### Wybuch granatów w sali kinowej

TOKIO PAP. 35 osób zginęło, a ponad 100 zostało rannych, kiedy nieznaną sprawę zrużnił w sali kinowej z balkonów 3 granaty. O tragedii doszło na jednej z filipińskich wysp.

PL ISSN 0137-0080

Nr 181 (12 320)

# Kurier Szczeciński



WTOREK, 17 WRZEŚNIA 1985 ROKU

Nr 181 (12 320)

Rok założenia 1945

Nakład: 70 000 egz.

Cena 6 zł

### Zakończono wypłaty podwyższonych świadczeń

## ZUS po batalii

ZAKOŃCZYŁA SIĘ TEGOROCZNA AKCJA podwyższania niektórych świadczeń z ubezpieczenia społecznego. Objęła ona odbiorców rent i emerytur pracowniczych, rent i emerytur rolnych, niektórych zasiłków rodzinnych i pielęgnacyjnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Około 5 mln 680 tys. osób oraz 2 mln rodzin otrzymało więc nowe świadczenia.

NOWA emerytura lub rentę dostało 4 mln 647 tys. obywateli, czyli 90 proc. odbiorców tego rodzaju świadczeń. Niektórzy emeryci otrzymali comiesięczny przekaz w nowej wysokości już w marcu, inni — w kwietniu, maj lub czerwcu (oczywiście z wyrównaniem). Lipiec i sierpień przeznaczony był na rozpatrywanie reklamacji. W tych dwóch miesiącach wpłynęło do Zakładu Ubezpie-

czeń Społecznych 23 645 listów — 618 były to skargi. 260 okazało się zasadnych — wszystkie zostały załatwione. ZUS przeprowadził również kontrolę własną, badając sposób obliczania nowych świadczeń w 50 tys. przypadków. Poczyniono więc liczne starania, by uniknąć pomyłek, nieporozumień i aby ci, którym należą się pieniądze, mające zniwelować skutki tegorocznych podwyżek, otrzymali je szybko i w ustalonej przez Radę Ministrów wysokości.

Srednia emerytura wzrosła o 16,9 proc. i wynosi dziś 10 113 złotych.

Jednym ze skutków akcji jest zmiana struktury wypłacanych świadczeń. Powiększyła się grupa osób, pobierających świadczenia zbliżone do eme-

rytury średniej. Najwyższe emerytury nie były, jak wiadomo, objęte waloryzacją.

Służne to, że społecznego punktu widzenia, założenie wzbudziło jednak rozgoryczenie u osób, które bardziej niż średnią pracą zasłużyły kilka

(Dokończenie na str. 2)

### Spotkanie prymasa z prof. Ozdowskim

WARSZAWA PAP. 18 bm. prymas Polski, przewodniczący Episkopatu, kardynał Józef Glemp spotkał się z prof. Jerzym Ozdowskim, wiceprzewodniczącym Rady Krajowej PHON, przedmiotem rozmowy były wyniki prac Sejmu VIII kadencji oraz bieżące sprawy Polski.

### Dobowe wydobyć — ponad tysiąc ton

### Więcej węgla z Bogdanki

LUBLIN PAP. Od 16 bm. górniczy pilotujący-wydobywczej kopalni węgla w Bogdance zwiększyli jego dobowe wydobyć o 200 ton.

BYŁO to możliwe dzięki zastosowaniu rozwiązań technicznych usprawniających drożność szybów wydobywczych materiałowo-zjazdowego. Od grudnia 1982 r., kiedy to uruchomiono pierwszą ścianę wydobywczą, Lubelsko-Chełmskie Gwarantwo Węglowe dostarczyło blisko 800 tys. ton węgla, którego głównym odbiorcą jest elektrownia w Polańcu.

Obecne dobowe wydobyć, wynoszące tysiąc ton, jest niższe od potencjalnych możliwości.

### Jubileuszowa sesja ONZ

### Problemy pokoju i międzynarodowej współpracy

NOWY JORK PAP. Dziś rozpoczyna się jubileuszowa 40 sesja Zgromadzenia Ogólnego NZ. Oczekuje się przybycia ok. 90 szefów państw i rządów, w tym delegacji polskiej z udziałem Wojciecha Jastrzębskiego. Przemówienie szefa delegacji PRL w czasie debaty ogólnej zaplanowano na 27 września. Pierwsze dni sesji będą poświęcone sprawom proceduralnym, w tym wyborowi przewodniczącego sesji. Przewiduje się dyskusję na temat stanowiska przedstawicieli Hiszpanii. W obradach, które w za kadniczej części potrwały do świąt Bożego Narodzenia wezmą udział delegacje 139 państw, tyle członków liczy już ONZ. Do rozpatrzenia są 14 tematów, odnoszące się głównie do spraw bezpieczeństwa międzynarodowego i pokoju oraz sytuacji w sąpalnych punktach świata: w Ameryce Środkowej, w Afryce Południowej i na Bliskim Wschodzie. Na 24 października zapowiedziano uroczyste posiedzenie dla upamiętnienia 40 rocznicy wejścia w życie Karty NZ.

### Dobowe wydobyć — ponad tysiąc ton

### Więcej węgla z Bogdanki

ci tej kopalni. Na większe nie pozwala jednak jej uzbrojenie. Dysponuje ona bowiem na razie tylko dwoma szybami. Następny wzrost wydobyć spodziewany jest w połowie przyszłego roku, kiedy uruchomiono zostanie druga w tym zagłębiu ściana węglowa oraz rozpoczęcie prac trzeci szyb.

Wówczas to Bogdanka będzie dawała na dobę 2500 ton węgla.

W Lubelsko-Chełmskim Gwarantwie Węglowym, przypomnijmy, budowane są dwie kopalnie — funkcjonująca już w ograniczonym zakresie w Bogdanie oraz druga w Stefanowie.

### Od wielorybów do kryla

### Spotkanie polarników w Szczecinie

WCZORAJ na konferencji prasowej w Wydziale Rybactwa Morskiego i Technologii Żywności Akademii Rolniczej w Szczecinie poinformowano o przygotowaniu do XII Sympozjum Polarnego. Odbyć się ono w dniach 19-21 września. Obrady będą toczyły się na Zamku Książąt Pomorskich oraz w budynkach AR przy ul. Kazimierza Królewicza. W programie liczne referaty naukowe, sprawozdania, spotkania wybitnych polarników, a także plenarne obrady Polskiego Towarzystwa Polarne. Wśród uczestników sympozjum — wybitne postacie badań Antarktyki z prof. Stanisławem Siedleckim, zaproszonym specjalnie do Szczecina z Norwegii.

(Dokończenie na str. 2)



W konkursie

Miss International

4 miejsce

Katarzyny Zawidzkiej

W TSUKUBA (Japonia) odbyły się wybory Miss International. Tytuł ten zdobyła Nina Stiella Hernandez z Wenezueli, drugie miejsce Sarie Nerine Joubert z Wenezueli, a trzecie Jacqueline Schumann z Holandii. Biogęca udział w konkursie Miss Polonia (na foto) Katarzyna Zawidzka zajęła w Japonii czwarte miejsce. (bez)









Udany zlot ognisk TKKF

Rekreacja nie lubi samotności... PRZEZ trzy dni Lipiany gościli działacze sportu zakładowego...

W SOBOTĘ na stadionie miejskim odbyło się uroczyste otwarcie zlotu...

Jesień pełna startów gimnastycznych

Udany występ Beaty Janzer

W BULGARII odbyły się międzynarodowe zawody w gimnastyce artystycznej o „Wielką nagrodę Sofii”...

boiska rozgrywane były specjalnie przygotowane konkurencje sportowo-rekreacyjne...

TAK bawiono się w godzinach przedpołudniowych i popołudniowych...

Nasz komentarz

Co drużyna wypracuje, atak... zepsuje



PILKARSKA ekstraklasa minęła pół metek i rundy. Wiadę już wyraźnie liderów i outsiderów...

historii morskiego klubu jako mecz nie wykorzystany szans. Nie zawsze zdają się być...

III liga piłkarska

Table with 3 columns: Team, Points, Goals. Includes teams like Sparta, Łubuszaniec, Lechia, Warta, Arkonia, Stoczniowiec, Słonek, Energetyk.

Nagroda - niespodzianka

Owca dla J. Idczaka

JAK zausasa w tym sezonie w przerwie spotkań piłkarskich, rozgrywanych na stadionie przy ul. Twardowskiego...

Notatnik sportowy

W SOBOTĘ i niedzielę odbyły się w Szczecinie eliminacje makroregionu w ramach ogólnopolskiego turnieju klasyfikacyjnego w judo...

OGNISKO TKKF „Rekreacja” prowadzi zapisy na naukę wycieczki (dzieci od 5 do 15 lat) oraz na karate (młodzież od 15 lat)...

WTOREK, 17 WRZEŚNIA

DZIŚ: Franciszka, Lambert JUTRO: Józefa, Stefania

POGODA ZACHMURZENIE duże, zanikający deszcz. Temp. do 15 stopni. Wiatry dość silne i porywiste, południowo-zachodnie.

DZIŚ rano w Szczecinie ciśnienie wynosiło 1010 hPa (758 mm Hg). W ciągu dnia początek kłopotów spadkiem, później znaczny wzrost ciśnienia.

TEATR KINIA

WSPÓLczesny (433-75) „Białe małżeństwo”, 19. MUZYCZNY (899-02) „Błękity zamek”, g. 19.

DELFIN (kino studyjne - 468-78) „Na ringu”, g. 9, 13.15 - run., 1.15; „Niewinni święci”, g. 11, 15.45, 18 - hiszp., 1.15; „Paris Texas”, g. 20 - RFN, 1.18 (wtorek i środa); „COLOSSEUM (458-18) „Tom Ridd”, g. 16, 18, 20 - USA, 18; „Środa: Fryzjerzy Błękitych Ryczyk”, g. 16 - pol.; „Kim jest ten człowiek”, g. 18 - pol., 1.15; „Gremisjusz”, g. 18, 20 - USA, 18; „KORAB - „Młodość z listy przebojów”, g. 17 - pol., 1.15; „Wielki Sztet”, g. 18, 20 - USA, 18; „ZAMEK (kino) „Paris Texas”, g. 20 - RFN, 1.18 (wtorek i środa); „BALTYSK (733-35) „Mala cioteczka”, g. 16, 18, 20 - USA, 18; „gadka nieśmiertelności”, g. 17 - ang., 1.18; „Ballada o Narayamie”, g. 19 - japo., 1.18 (wtorek i środa); „POLONIA (221-83) „Bóg szczytów”, g. 14 - NRD; „Superman III”, g. 16, 18, 20 - USA, 1.12 (wtorek i środa); „PIONIER (476-02) „Tajemnica Buddy”, g. 18, 20 - chiński, 1.15; „Środa: „I ty zostaniesz Indianinem”, g. 11, 13 - pol.; „Star”, g. 9, 13, 17, 19 - USA, 1.15; „ZAMEK (kino) „Paris Texas”, g. 20 - RFN, 1.18 (wtorek i środa); „PROMIEN (374-95) „W starym dworcu”, g. 16, 18 - pol., 1.18; „MAIS (458-18) „Święta”, g. 16 - NRD; „Saint Jack”, g. 17, 20 - USA, 1.18; „SZMARAGDOWE (Zdroje) „Zagadka nieśmiertelności”, g. 17, 20 - USA, 1.18; „PRZYJAŃ (Dable) „Wejście smoka”, g. 17, 20, 19.30 - USA, 1.18; „MAJ (Zydzow) „Na strachu swojej stać”, g. 18 - pol., 1.15; „BAJKA (Police) „Wyścig zloczowców”, g. 17 - pol.; „Seksmisja”, g. 18 - pol., 1.15; „TURZYSTKA (Chojna) „W niebezpiecznym życiu”, austral., 1.15; „ROBOTNIK (Byrzyce) „Christine”, NRD, 1.15; „WISLA”, Goleniów „Gry wojenne” - USA, 1.12; „WENUS (Goleniów) „Wieża Brama”, USA, 1.18; „Nara (Stargard) „Ballada o Narayamie”, japo., 1.18; „DAR (Stargard) „Paris Texas”, RFN, 1.18; „Mala cioteczka”, USA, 1.18; „CZAS APOKALIPSY (Stargard) „Czas Apokalipsy”, USA, 1.18; „Kochaj albo rzuć” - pol.

PRERTUAR KIN na podstawie informacji OPFR.

DYZYURY

SZPITALA CHIR. DZIECIECIA - Wojelecha 7 - CHIR. DOROSLYCH - Unli Lubełskiej; WEWN. POŁOZNIWY, GI NEKOLOGIA - relonowe.

INFORMACJE POGODOWE: PL. GRUNWALDZKI 42 (dod. odtruki) 345-51; MICKIEWICZA 101 - 730-44; STOLCZYŃSKA Nad Odra 29 - 288-425; PODJUCZY, pl. Wolności 5 - 812-820.

9845 LOKATORSKIE - tel. 986; POGOTOWIE WODNE - tel. 318-81.

TELEWIZJA

PROGRAM I 14.30 Matematyka dla kl. I, 16.35 Wiadomości, 16.30 Dla młodych widzów „Akademia muzyczna”, 16.55 Dla dzieci „Cojak”, 17.20 Wiadomości, 17.30 „Gazeta rolnicza”, 18 TV informator wydawniczy, 18.15 Pr. wojewski, 18.30 „Imieniny w Nawodnej”, 19 Dobranoc, 19.10 Diagnostyka, 19.30 Dziennik, 20 „Czas wyborów”, 20.30 Film japo. „Oshiri”, 21.30 Komtatarze, 21.50 „Spór o panią Haniuską”, 22.50 Muzyczne penetracje, 23 Wiadomości.

PROGRAM II 8.10 Fizyka dla kl. VII, 9 Muzyka dla kl. II, 9.30 „Domator”, 9.35 Do mowy, 10.30 Wiadomości, 10.45 Film „Planeta Krawiec”, 11.40 „Zielono nam”, 12 Wiadomości, 12.30 Relacja z MP w boksie, 23.20 Wiadomości.

PROGRAM III 17.30 „Kliniki zdrowego człowieka”, 18 „Podaj łapę”, 18.20 Przeboje Dwójki, 18.30 Kronika (dok.), 19.30 Mowa z okazji 20. rocznicy, 19.35 Dziennik, 20 Express reportaż, 20.15 Sprawozdanie z piłkarskiego Pucharu UEFA Legia Warszawa, 20.30 Wzrost, 21.20 Wywiad z prof. Czesław Skowronem, 22.35 Ekonomia na co dzień, 23.05 Wieczorne wiadomości. UWAGA! Zastrzeżenie sobie prawa do zmian w programie.

PROGRAM BERLIŃSKI 14.25 J. angielski, 14.55 J. rosyjski, 16.50 Gimnastyka, 17 Wiadomości, 17.15 Wiadomości dla dzieci, 17.45 Film „Dominik”, 18.15 Film animowane, 18.50 TV dziecięca, 19 Hobby, 19.25 Prognoza pogody, kronika, 20.30 Mowa z okazji wyboru, 21.20 Odrab przez telefon, 22.05 „Tajemnica Andów”, 23.15 Kronika.

RADIO

WIADOMOŚCI: 16, 18, 19, 20, 22, 23. 16.05 Muzyka i Aktualności, 17.30 Ten stary, dobry jazz, 18.20 Z radio wycich, 19.30 Radio - dzieciom, 20.15 Koncert zyczeń, 20.45 „Hob”, 21.05 Kronika sportowa, 21.15 Grand Prix du Disque - Fryderyk Chopin, 22.30 Na różnych instrumentach, 22.50 Kronika muzycznych wspomnień, 23.30 Poetyckie prezentacje, 23.50 Melodie na doboru.

PROGRAM II

15 Pamiątki i wspomnienia, 15.10 Na dobra gwiazde, 16 Zapraszamy do Trójki, 17.30 Polityka dla wyświekłych, 18.05 Informacje sportowe, 19 „Zapisane w pamięci”, 19.30 Trochę zwinięta, 19.50 „Określni Storkowie”, 20 Czy ten rock, 20.45 Warszawa, 21 Mistrzowie francuskiego baroku, 21.45 Książka tygodnia, 22.15 Dłute Ellington i jego muzyka, 22.45 Postać warty, 23 Zapraszamy do Trójki.

Nowo uruchomiony  
Gabinet Dermatologiczny  
w zakładzie  
fryzjersko-kosmetycznym  
nr 116  
Spółdzielni Pracy „Uroda”  
w Szczecinie  
przy al. Jedności Narodowej 50  
tel. 342-20  
zaprasza  
w godz. 15.15—17.15  
w poniedziałki, środy, czwartki  
i piątki.  
5402-K

DYREKCJA  
PANTSTWOWEGO  
SZPITALA  
KLINICZNEGO NR 2  
w Szczecinie  
al. Powstańców Wlkp. 72  
wraz  
z WOJEWÓDZKĄ  
KOMENDĄ OHP  
przyjmie jeszcze  
dziewczęta  
do  
DOCHODZĄCEGO  
OCHOTNICZEGO  
HUFCA PRACY 40-5D  
zorganizowanego na bazie Szpi-  
tala Klinicznego nr 2.

Do Hufca przyjmowane są dzie-  
wczęta w wieku 16—18 lat z nie-  
pełnym wykształceniem podsta-  
wowym (minimum 6 klas).  
Hufiec trwać będzie 2 lata. W tym  
czasie uczestniczki hufca będą zdo-  
bywały kwalifikacje sanitariuszki  
szpitalnej i uzupełniały wykształ-  
cenie podstawowe. Wyżywienie bez  
płatne.  
Przy pełnym wymiarze czasu pra-  
cy i nauki zarobek w skali miesią-  
ca wynosi:  
— w I roku — 4 500 do 5 700 zł  
plus 20 proc. premii;  
— w II roku — 6 400 zł plus 20  
proc. premii.  
Dokumenty należy składać w Kom-  
endzie OHP Szpitala, telefon nr  
82-24-21 wewn. 381.  
5403-K

**Pracownicy poszukiwani**  
PP „ORBIS”  
Hotele „Continental — Arkona — Reda —  
— Neptun”  
w Szczecinie  
pilnie zatrudni:  
▲ szefa kuchni w hotelu „Neptun”  
▲ z-ców szefa kuchni w hotelu „Neptun”  
Warunek: niekaralność, aktualna ksią-  
żeczka zdrowia.  
Zgłoszenia przyjmuje oraz informacji u-  
dziela Dział Spraw Pracowniczych PP  
„Orbis” Hotele „Continental — Arkona —  
— Reda — Neptun” w Szczecinie, al. 3  
Maja 1, p. pok. nr 8, tel. bezp. 429-25  
lub centr. 450-51 wewn. 254.  
5404-K

KOMENDA WOJEWÓDZKA  
OHP  
w Szczecinie  
zatrudni zaraz  
pracowników mężczyzn (chętnie byłych  
wojskowych) na stanowiskach dowódczo-  
wychowawczych w Oddziałach Obrony  
Cywilnej w OHP w Policach i Szczecinie.  
Na ww. stanowiskach wymagane jest wy-  
kształcenie wyższe lub średnie.  
Szczegółowych informacji udziela Dział  
Kadr w Szczecinie, pokój 112, tel. 82-49-23.  
5405-K

ZAKŁADY CHEMICZNE  
„POLICE”  
zatrudnią  
pracowników mężczyzn  
na stanowiska:  
▲ ślusarz  
▲ tokarz  
▲ spawacz  
▲ elektryk  
▲ energtryk  
▲ automatyk  
▲ ustawiacz i manewrowy  
▲ aparatowy przemysłu chemicznego  
▲ konserwator dźwigów towarowo-osobo-  
wych  
▲ wartowników straży przemysłowej  
▲ pracowników z wyższym wykształce-  
niem technicznym do nadzoru tech-  
nicznego

Ponadto zatrudnimy pracowników z u-  
prawieniami budowlanymi do nadzoru  
inwestycyjnego, jak również w biurze  
projektowym:  
▲ projektantów  
▲ asystentów projektantów.  
Zakład zapewnia:  
— zakwaterowanie w nowo powstałym  
kompleksie hoteli o wysokim standar-  
dzie;  
— bezpłatne posiłki regeneracyjne;  
— dodatkowe urlopy dla większości sta-  
nowisk;  
— wynagrodzenie według zakładowego  
systemu wynagrodzeń;  
— prowadzimy własne budownictwo mie-  
szkaniowe, specjaliści poszukiwani mo-  
gą otrzymać mieszkanie po roku nie-  
naganniej pracy;  
— posiadamy ośrodki wypoczynkowe i ko-  
lonijne w górach i nad morzem;  
— pracowników ze Szczecina i okolic do-  
wozimy własnym transportem.  
Szczegółowych informacji udziela Wydział  
Kadr i Szkolenia, pokój nr 30, telefon  
17-40-02. Zastrzegamy sobie prawo wy-  
boru oferty.  
3172-K

SZCZECIŃSKIE  
PRZEDSIĘBIORSTWO  
BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO  
w Szczecinie, ul. Storrady 1  
tel. 375-57  
zatrudni natychmiast  
pracowników w następujących zawodach:

- ▲ cieśla-stolarz
- ▲ murarz
- ▲ szklarz
- ▲ snawcz-montażysta
- ▲ płytkarz-posadzkarz
- ▲ maszynista ładowarki
- ▲ kierowca ciągnika
- ▲ palacz kotłów wysokopiętnych
- ▲ betoniarz-zbrojarz
- ▲ malarz
- ▲ brukarz
- ▲ dekarz
- ▲ elektryk
- ▲ maszynista żurawia wieżowego
- ▲ operator dźwigu samochodowego
- ▲ robotnik
- ▲ dozorca

Przedsiębiorstwo zapewnia  
— stałe zatrudnienie na terenie Szczeci-  
na i Polic oraz w delegacji;  
— zatrudnionym na budowle Police II i  
budowach realizowanych w ramach  
zamówień rządowych zapewniamy do-  
datki za terminowe wykonanie zadań  
a pracownikom zamiejscowym dodatki  
we świadczenia;  
— atrakcyjne wynagrodzenie wg własne-  
go systemu wynagradzania w akordzie  
lub dniówce zadanowej;  
— dodatek za wysługę lat;  
— bezpłatne zakwaterowanie dla pracow-  
ników zamiejscowych;  
— ponadto wszystkim pracownikom prz-  
sługują świadczenia socjalne: posiłki  
regeneracyjne, wczasowy pracowniczy,  
kolonie letnie, wypoczynek sobotnio-nie-  
dzielny w ośrodku zakładowym,  
— przywileje wynikające z Karty Budow-  
lanych takie jak nagrody jubileuszowe,  
korzystny zakup materiałów itd.  
5355-K

NAUKA  
MAGISTER — matema-  
tyka, 234-110, 24363-G  
NAUCZYCIELA gry na  
pianinie poszukuje, tel.  
383-48, 25360-G

NIERUCHOMOŚCI  
DOMEK jednorodzinny  
na ukończeniu Dabie  
sprzedam lub zamie-  
nie na 1 lub 2 miesi-  
kania. Oferty Biuro  
Ogłoszeń Szczecin 25389,  
SZEREGOWIEC domek  
w Dabiu Kupie, Oferty  
Biuro Ogłoszeń Szce-  
cin 25386.  
PŁAC lub z małym po-  
mieszczeniem warsztat  
w Goleniowie lub oko-  
licy kupie, tel. 45-81.  
24570-G

GŁĘBOKIE — duży  
dom, kawiarnia, prze-  
dam. Oferty Biuro O-  
głoszeń Szczecin 25006.  
SPRZEDAM działkę  
DZIAŁKĘ budowlaną  
kupie, Oferty Biuro O-  
głoszeń Szczecin 22006.  
SPRZEDAM mieszkanie  
pod dom (Bliźniak) 800  
m. Szczecin, Kadetów  
13, 5421-K  
BIELSKO-BIALA! Dom  
jednorodzinny, komfor-  
towy — sprzedam. Biel-  
sko, tel. 454-13, 5362-G

KUPNO  
GARAZ murowany.  
Śródmieście, Niebuzze-  
wo, kupie, tel. 23-02-51.

RÓŻNE  
GARAZU w Śródmie-  
ściu lub Pogodno pilnie  
poszukuje, tel. 22-11-35,  
25388-G  
KSIĄŻKI Szumna za-  
mienie na encyklopedie  
popularna, Oferty Biu-  
ro Ogłoszeń Szczecin  
25354.

PRACA  
HYDRAULIK dorywczo  
potrzebny, tel. 23-93-34,  
25338-G  
MARYNARZ mechanik,  
podejmie prace w szkło-  
rze przywrotnym jako  
kierowca lub w każdym  
inym charakterze. Of-  
erty Biuro Ogłoszeń  
Szczecin 25332.

RÓŻNE  
ANTENY Dawid, 22-14-  
4, 25360-G  
ANTENY instaluje, Ki-  
ziewicz, 380-57, 15577-G  
PRAKCI programatory  
754-06 Koniczyni, 25233-G  
PRAKCI programatory  
Rutkowski, 52-46-56, 23029-G

NAPRAWA lodówek  
sprężarkowych, tel. 758-  
50 Kaczor, 22018-G  
INSTALACJE elektrycz-  
ne, Koniusz, 722-15, 24294-G  
USŁUGI hydrauliczne,  
Jaworski, tel. 521-775, 22747-G

TAPETOWANIE ma-  
lowanie, tel. 25-70-54,  
Wojciech Przekwas, 16565-G  
KONSERWACJA samo-  
chodów, szybko, tanio  
solidnie, Mścicino, ul.  
Przędzińska 11, Oien-  
der, tel. domowy 477-20  
po godz. 18, 24188-G  
TRANSPORT, przepro-  
wadzki, Kozłowski, 765-58,  
20598-G  
TRANSPORT — prze-  
prowadzki, tel. 522-858,  
Rybezyk, 22926-G  
CYKLINGOWANIE, 22-49-  
08, Gościński, 24815-G

TAPICERKA drzwi —  
Książkiewicz, 230-840,  
24582-G  
WYFUSZANIE drzwi,  
wykładanie wykładzin  
podłogowych, Danuta  
24921-G

CZYSZCZENIE dyma-  
now, wykładzin, Grela,  
888-93 (8-18), 22240-G  
WYNAJME garaż na  
Pogodnie, tel. 888-10,  
25179-G  
NOWA zamrażarka za-

SPECJALISTYCZNY  
ONKOLOGICZNY  
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ  
w Szczecinie  
ul. Sirzałowska 22  
zatrudni absolwentów  
▲ technikum budowlanego  
▲ liceów ekonomicznych  
ponadto zatrudnimy  
▲ praczkę  
▲ salowe  
▲ pracowników zaplecza gospodarczego  
▲ pomocników palaczy  
bez skierowania z Wydziału Zatrudnienia  
UM.  
Informacji udziela Sekcja Służb Pracow-  
niczych, tel. 24-00-81 wewn. 222,  
5456-K

W pierwszą rocznicę śmierci  
śp.  
**Czesława Chmielewskiego**  
19 września o godz. 7.30 odprawio-  
na zostanie msza św. w kościele  
pod wezwaniem św. Krzyża przy  
ul. H. Wieniawskiego  
o czym zawiadamia  
RODZINA

Pani  
**MARI BOBER**  
długoletniej pracownicy Kliniki Oto-  
laryngologicznej PAM  
wyrazy serdecznego współczucia  
z powodu śmierci  
**Meż**  
składają  
pracownicy kliniki

Księdzu Józefowi Kamińskiemu,  
kremnym, przyjaciółom, sąsiadom,  
znajomym, którzy wzięli udział w  
uroczystościach pogrzebowych na-  
szej Kochanej Mamy  
**Jadwigi Reontzkiej**  
serdeczne podziękowania  
składają  
DZIECI z RODZINAMI

W pierwszą rocznicę śmierci  
śp.  
**Stanisława Kurpiela**  
odbędzie się nabożeństwo żałobne  
18 września 1985 r. o godz. 9 w ko-  
ściele pod wezwaniem Najświętsze-  
go Serca Pana Jezusa  
o czym zawiadamia  
ZONA

Mislarzy, al. Piastów  
8/7, tel. 89-172, 24753-G  
DUŻY wybór mebli po-  
leca sklep, ul. Malino-  
wa 19, 21845-G  
MEBLE rękodzielnice  
polecia sklep, Szczecin,  
ul. Asnyka 22, 21914-G  
WYMIANA grub w  
oknach na zatraski,  
tel. 22-03-53, Dobrowol-  
ski, 24744-G  
POŚREDNICZYMI i  
doradzamy w uzyska-  
niu świadczeń i odesko-  
dowań w PZU ZUS i  
„Warta”, Szczecin,  
Okrzei 47, tel. 709-72,  
Zięlewski — Kozłowski,  
24815-G

SPRZEDAŻ  
DZIAŁKĘ na Wyspie  
Puckiej sprzedam, tel.  
22-47-34, 25347-G  
MASZYNIKI do zofor  
sprzedam, tel. 175-823,  
25382-G

PÓL bliźniaka 112 m  
kw. wraz z domkiem  
(40 m kw.) w Czapli-  
ku, duża przyczepa  
campingowa, sprzedam,  
tel. Czaplinek, 455-52,  
25388-G  
PIEC 1,5 m sześciu, bro-  
dzik, siatka „Roziza”,  
drzwi wewnętrzne, kan-  
tówki, sprzedam, tel.  
23-93-34, 25339-G  
PIEC żeliwny c.o. sprze-  
dam, tel. 459-75, 25365-G  
BIURKO debowe antyk,  
dywan igłowy 3,5x2,70  
sprzedam, Kapitańska  
6/2, 25362-G  
MEBŁOSZANIE „Ko-  
szalin” sprzedam, tel.  
500-794, 25398-G

